平成 12年 5月 15日
各      位

東京都目黒区祐天寺２丁目８番１６号

楽 天 株 式 会 社

代表取締役社長 三 木 谷 浩 史

                           （コード番号：４７５５）

問い合わせ先 常務取締役財務経理部長

高 山  健

ＴＥＬ （０３）５７２０－３０４１

株式の分割および新株引受権の

権利行使価額の調整に関するお知らせ

平成 12年 5月 15日開催の当社取締役会におきまして、株式の分割に関し、下記のとおり決議い
たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 12年 7月 7日（金曜日）付をもって、次のとおり無額面普通株式 1株を 8株に分割す
る。

（1）分割により増加   無額面普通株式 86,380株

す る 株 式 数
（2）分 割 の 方 法    平成 12年 5月 31日（水曜日）最終の株主名簿および実質株主名

簿に記載された株主に対し、その所有株式 1株につき 7株の割合を
もって新株式を追加発行する。

２．配当起算日   平成 12年７月 1日
３．上記事項は、平成 12年 7月 6日開催予定の当社臨時株主総会において、「定款一部変更の件
（発行する株式の総数の増加）」が承認可決されることを条件とする。

４．新株引受権の権利行使価額の調整
今回の株式の分割に伴い、当社発行の第 2回無担保新株引受権付社債及び第 3回無担保新
株引受権付社債の権利行使価額を、平成 12年 6月 1日以降次のとおり調整いたします。

店

銘    柄 調整後権利行使価額 調整前権利行使価額
第 2回無担保新株引受権付社債 25,000円 200,000円
第 3回無担保新株引受権付社債 25,000円 200,000円

以上

（ご参考）

・ 株式の分割後の発行済株式数は、次のとおりとなります。
（1） 現在の発行済株式総数 12,340株
（2） 今回の増加株式数   86,380株
（3） 増加後発行済株式総数 98,720株